
2 maja obchodzimy Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej (VIDEO)

Wojewódzkie obchody Święta Flagi odbyły się w Kołakach Kościelnych. W Białymstoku główne uroczystości odbyły się na
Rynku Kościuszki o godz. 12. Białostocki magistrat zaś zaprasza tego dnia o godz. 19 na wspólne śpiewanie pieśni
patriotycznych przy ul. Jana Kilińskiego. W Łomży uroczystości rozpoczęły się o godz. 10 podniesieniem flagi
Rzeczypospolitej Polskiej i złożeniem kwiatów przed pomnikiem Żołnierzy 33 pp (Warsztaty Techniczne Łomża, Al.
Legionów 133). O godz. 12:00 odbyło się uroczyste podniesienie Flagi Rzeczypospolitej Polskiej na Starym Rynku w Łomży, a
od 13 trwa Biało – Czerwony Piknik Rodzinny (tereny sportowo – rekreacyjne, ul. Katyńska).

W Białymstoku udział w uroczystościach wziął Maciej Żywno, Wicemarszałek
Województwa Podlaskiego. Z kolei w Kołakach Kościelnych, gdzie w tym roku odbyły
się wojewódzkie obchody Zarząd Województwa Podlaskiego reprezentował Stefan
Krajewski. W okolicznościowym przemówieniu podkreślił on rolę symboli narodowych w
życiu Polaków, przekazał też pozdrowienia od marszałka Jerzego Leszczyńskiego.

Dzień Flagi RP ustanowiono 2 maja nieprzypadkowo - chodziło o dzień w którym
Polakom towarzyszą refleksje o szczytnych kartach historii Polski, wypełnienie wolnego
dnia pomiędzy świętami narodowymi. Dzisiaj nikomu już nie trzeba przypominać o tym
święcie - a biało-czerwone flagi powiewają na coraz większej ilości domów i posesji.

Zobacz, jak wyglądały uroczystości w Białymstoku

Województwo Podlaskie was live · Follow

Facebook Watch

W ostatnich latach powszechnym stało się noszenie w tym dniu  kokardy
narodowej. Zwyczaj ten spopularyzował prezydent Lech Kaczyński. Był kontynuowany
przez prezydenta Bronisława Komorowskiego, a teraz Andrzeja Dudę. Z okazji
obchodzonego 2 maja Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, Dnia Polonii i Polaków oraz
następnego dnia - Święta Narodowego Trzeciego Maja na fasadzie Pałacu
Prezydenckiego pojawiła się biało-czerwona iluminacja. 

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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